
COMUNE  DI  GRIMACCOCOMUNE  DI  GRIMACCO
PROVINCIA  DI  UDINEPROVINCIA  DI  UDINE

_____________________
Frazione Clodig 11 - C.A.P.  33040 – Grimacco (Ud)

 C.F. e  P.IVA 00517610309 - Tel. 0432/725006 - Fax  0432/725179
PEC: comune.grimacco@certgov.fvg.it

e-mail: anagrafe@com-grimacco.regione.fvg.it internet: www.comune.grimacco.ud.it 

                                                                                                                      
DETERMINAZIONE 

      FINANZIARIA Nomina Organismo indipendente di valutazione. 

GEN. 241
Data 07/11/2022

Missione Progr. Codice Piano dei Conti Capitolo/art Esercizio IMPORTO

IMPEGNO SPESA 1 1 1 3 2 1 008 69/00 2022 €  2.550,00

Impegno N°     Scadenza obbligazione   2022

LIQUIDAZIONE Mandato N° del 

CIG: CUP 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

 Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 28 maggio 2019, con cui è stato formalmente nominato Responsabile  
dell’Area amm.va Economico Finanziaria e Tecnica;

Richiamate la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 09/03/2022 con cui è stato approvato il DUP 2022-
2024 e la Delibera di Consiglio comunale n. 6 del 09/03/2022 di approvazione del Bilancio di previsione  
2022/2024;  

Accertata la  disponibilità  effettiva  esistente  nella  propria  dotazione  in  conto  del  servizio  sopra  
evidenziato; 

Dato atto la Legge delega 4 marzo 2009, n. 15, ed il  D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, introducono il  
concetto di performance organizzativa ed individuale;

Dato, altresì, atto che l’art. 7 del D.Lgs. 150/2009 dispone che le amministrazioni pubbliche valutano 
annualmente la performance organizzativa e individuale e che, a tal fine, le stesse adottano, con apposito  
provvedimento, il Sistema di misurazione e valutazione della performance;

Richiamato l’art. 7, comma 2, lettera a), del Decreto, assegna la funzione di misurazione e valutazione  
della performance di ciascuna struttura organizzativa nel suo complesso, all’Organismo Indipendente di 
Valutazione;

Dato atto che l’Oiv in carica presso l’Ente, incaricato con Determinazione n. 126 del 20/07/2020 per il  
triennio 2020/2022, ha comunicato il recesso dall’incarico prot. 74/2022;

Atteso che con Deliberazione del Consiglio comunale n.7 del 28/06/2022 si assegnava alla Comunità di  
montagna  del  Natisone  e  Torre  l’esercizio  della  funzione  comunale  di  “gestione  del  personale  e 
coordinamento dell'organizzazione generale dell'amministrazione e dell'attività di controllo” limitatamente  
alla possibilità di nomina unica dell’Organismo Indipendente di Valutazione;

Nelle more del perfezionamento di quanto espresso da detta Deliberazione;
Stante  l’urgenza  di  provvedere  in  merito,  al  fine  di  provvedere  agli  adempimenti  di  cui  al  D.  Lgs.  

150/2009;

http://www.comune.grimacco.ud.it/
mailto:anagrafe@com-grimacco.regione.fvg.it
mailto:comune.grimacco@certgov.fvg.it


Ritenuto, pertanto, di provvedere ad incaricare il Dott. Edoardo Barusso CF: BRSDRD62E24E24E473D,  
Via Zorutti n.16 Latisana (Ud) al fine di garantire l’assolvimento degli obblighi di cui al decreto legislativo 27  
ottobre  2009,  n.  150,  con riferimento  alla  performance delle  annualità  dall’esercizio  2018  all’esercizio  
2022;

Acquisito on line, per la Ditta individuata, il certificato di regolarità contributiva (INPS_31832552) con 
esito regolare; 

Visti  i pareri favorevoli  di regolarità tecnica e contabile rilasciati  ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.  
267/2000 introdotti da D.L. 174/2012;

Atteso che, ai sensi dell’art 6-bis della L. n. 241/90 e di quanto dispone il piano triennale comunale di  
prevenzione della corruzione, in relazione al presente procedimento è stata verificata l’insussistenza di  
cause che determinino obbligo di astensione e non risultano conflitti di interesse, né attuali né potenziali;

Visti:
- gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- il Regolamento comunale di Contabilità;
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
Ritenuto, pertanto, provvedere in merito.

DETERMINA

1) di ritenere le premessa parte integrale e sostanziale alla presente determinazione; 
2) di affidare l’incarico al Dott. Edoardo Barusso CF: BRSDRD62E24E24E473D, Via Zorutti n.16 Latisana 

(Ud) di assolvimento degli obblighi di cui al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;
3) di impegnare l’importo di €  2.550,00 (cassa 4% e Iva 22% compresi)  a favore del Dott.  Edoardo  

Barusso così come segue:
Importo Cap. Esercizi

o
Missione Progr. Codice Piano dei Conti   Scadenza 

Obbligazione

€ 2.550,00 69/00 2022 1 1 1 3 2 1 004 2022

4)  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Finanziario  per  la  regolare  registrazione  
dell'impegno di spesa, ai sensi dell'art.  151, comma 4, D. Lgs.  18.08.2000 n° 267 e per l’emissione del  
mandato di pagamento;

5) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del predetto visto  
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile finanziario

                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

                                                                            Il Sindaco
                                                                                                                              Fabello Eliana

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA – ECONOMICO FINANZIARIA

ESPRIME PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE a norma dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012. 
ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA a norma dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA
ECONOMICO FINANZIARIA

            Il Sindaco – Eliana Fabello


	DETERMINAZIONE
	IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA
	Fabello Eliana
	IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA



